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Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara II° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613 email vb040@fidal.it

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Esordienti B-C m/f

(Compilare una scheda per ogni categoria)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 1 giugno 2017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Punto Più Alto Quota (in m) 382 Punto Più Basso Quota (in m) 375

Lunghezza totale del percorso Km. 0,520

Lunghezza salita Km 296 Dislivello (in m) 9 Pendenza media salita (%) 3,63%

Lunghezza discesa Km 201 Dislivello (in m) 9 Pendenza media salita (%) 4,18%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

Percorso molto semplice privo di insidie visto la categoria

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso



X

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Visto la tipologia del percorso 

non necessita di lavori particolari

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Località di Controllo

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della TrinitàPostazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

Data Omologazione  10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*ed archiviato con il n° anno

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato



TABELLA ESORDIENTI B/C MASCHILE E FEMMINILE

PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

23                   376 0 23 0,00%

93                   375 -1 70 -1,43%

155                 380 5 62 8,06%

202                 382 2 47 4,26%

238                 381 -1 36 -2,78%

349                 382 1 111 0,90%

SOPRA PIAZZA 417                 376 -6 68 -8,82%

TORNANTE 444                 375 -1 27 -3,70%

ARRIVO 520                 376 1 76 1,32%

Metri asfalto 0 0%

Dislivello 9 9

Pendenza media 3,63 4,18

Distanze 296 201

Salita Discesa

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



 

PLANIMETRIA ESORDIENTI B-C M/F 

ESORDIENTI B-C  M/F: 1 GIRO PICCOLO 

 



 

PROFILO ALTIMETRICO ESORDIENTI B-C M/F 
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Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara II° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613 email vb040@fidal.it

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Esordienti A m/f

(Compilare una scheda per ogni categoria)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 1 giugno 2017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Punto Più Alto Quota (in m) 381 Punto Più Basso Quota (in m) 354

Lunghezza totale del percorso Km. 0,721

Lunghezza salita Km 201 Dislivello (in m) 28 Pendenza media salita (%) 17,57%

Lunghezza discesa Km 406 Dislivello (in m) 28 Pendenza media salita (%) 6,56%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

Percorso tecnico,  nella parte centrale si sussuguono continui saliscendi, senza che presenti grosse difficoltà. La 

presenza del manto di asfalto sul percorso è pari allo 0% per il resto su mulattiera  o ciottolato

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso



X

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Ultimazione pulizia da alcuni 

sassi e ramaglia del percorso e taglio dell'erba. Disporre un adeguato numero di persone lungo la discesa dal bivio 

con giro medio fino a fine discesa

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Località di Controllo

Bivio con giro grande

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della TrinitàPostazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

Data Omologazione   10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*ed archiviato con il n° anno

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato



TABELLA ESORDIENTI A M/F

PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

23                   376 0 23 0,00%

93                   375 -1 70 -1,43%

155                 380 5 62 8,06%

165                 381 1 10 10,00%

220                 380 -1 55 -1,82%

279                 373 -7 59 -11,86%

334                 369 -4 55 -7,27%

400                 365 -4 66 -6,06%

BIVIO 501                 354 -11 101 -10,89%

SCALA 591                 365 11 90 12,22%

BIVIO GIRO MEDIO 601                 368 3 10 30,00%

FINE SALITA 630                 376 8 29 27,59%

ARRIVO 721                 376 0 91 0,00%

Metri asfalto 0 0%

Dislivello 28 28

Pendenza media 17,57 6,56

Distanze 201 406

Salita Discesa

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



 

PLANIMETRIA ESORDIENTI A M/F 

ESORDIENTI A M/F: 1 GIRO MEDIO 

 

 



PROFILO ALTIMETRICO ESORDIENTI M/F 
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Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara I° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613 email vb040@fidal.it

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Ragazze Femminile

(Compilare una scheda per ogni categoria)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 01 giugno 21017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Punto Più Alto Quota (in m) 381 Punto Più Basso Quota (in m) 342

Lunghezza totale del percorso Km. 1,442

Lunghezza salita Km 1366 Dislivello (in m) 116 Pendenza media salita (%) 7,81%

Lunghezza discesa Km 1142 Dislivello (in m) 116 Pendenza media salita (%) 12,93%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

Percorso tecnico,  nella parte centrale si sussuguono continui saliscendi, senza che presenti grosse difficoltà. La 

presenza del manto di asfalto sul percorso è pari allo 0% per il resto su mulattiera  o ciottolato

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso



X

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Ultimazione pulizia da alcuni 

sassi e ramaglia del percorso e taglio dell'erba. Disporre un adeguato numero di persone lungo la discesa dal bivio 

con giro medio fino a fine discesa

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Località di Controllo

Bivio con giro grande

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della TrinitàPostazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

Data Omologazione 10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
f.to Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*ed archiviato con il n° anno

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato



PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

53                   375 -1 53 -1,89%

111                 367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 150                 365 -2 39 -5,13%

204                 350 -15 54 -27,78%

249                 342 -8 45 -17,78%

376                 368 26 127 20,47%

SCALA 386                 365 -3 10 -30,00%

BIVIO 476                 354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 577                 365 11 101 10,89%

643                 369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 698                 373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 757                 380 7 59 11,86%

812                 381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 822                 380 -1 10 -10,00%

884                 375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 954                 376 1 70 1,43%

1.104              380 4 150 2,67%

1.254              376 -4 150 -2,67%

CAMBIO - FINE  1^ FRAZIONE 1.324              376 0 70 0,00%

1.377              375 -1 53 -1,89%

1.435              367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 1.474              365 -2 39 -5,13%

1.528              350 -15 54 -27,78%

1.573              342 -8 45 -17,78%

1.700              368 26 127 20,47%

SCALA 1.710              365 -3 10 -30,00%

BIVIO 1.800              354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 1.901              365 11 101 10,89%

1.967              369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 2.022              373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 2.081              380 7 59 11,86%

2.136              381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 2.146              380 -1 10 -10,00%

2.208              375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 2.278              376 1 70 1,43%

2.428              380 4 150 2,67%

2.578              376 -4 150 -2,67%

ARRIVO - FINE  2^ FRAZIONE 2.648              376 0 70 0,00%

Metri asfalto 0 0%

Dislivello 116 116

Pendenza media 7,81% 12,93%

Distanze 1.366 1.142

Salita Discesa

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



PROFILO ALTIMETRO RAGAZZE 

 

 

 

 





X X

Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara I° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613 email vb040@fidal.it

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Ragazzi Maschile

(Compilare una scheda per ogni categoria)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 01 giugno 21017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Punto Più Alto Quota (in m) 381 Punto Più Basso Quota (in m) 342

Lunghezza totale del percorso Km. 1,442

Lunghezza salita Km 1366 Dislivello (in m) 116 Pendenza media salita (%) 7,81%

Lunghezza discesa Km 1142 Dislivello (in m) 116 Pendenza media salita (%) 12,93%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

Percorso tecnico,  nella parte centrale si sussuguono continui saliscendi, senza che presenti grosse difficoltà. La 

presenza del manto di asfalto sul percorso è pari allo 0% per il resto su mulattiera  o ciottolato

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso



X

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Ultimazione pulizia da alcuni 

sassi e ramaglia del percorso e taglio dell'erba. Disporre un adeguato numero di persone lungo la discesa dal bivio 

con giro medio fino a fine discesa

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Località di Controllo

Bivio con giro grande

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della TrinitàPostazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

Data Omologazione 10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
f.to Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*ed archiviato con il n° anno

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato



PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

53                   375 -1 53 -1,89%

111                 367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 150                 365 -2 39 -5,13%

204                 350 -15 54 -27,78%

249                 342 -8 45 -17,78%

376                 368 26 127 20,47%

SCALA 386                 365 -3 10 -30,00%

BIVIO 476                 354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 577                 365 11 101 10,89%

643                 369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 698                 373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 757                 380 7 59 11,86%

812                 381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 822                 380 -1 10 -10,00%

884                 375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 954                 376 1 70 1,43%

1.104              380 4 150 2,67%

1.254              376 -4 150 -2,67%

CAMBIO - FINE  1^ FRAZIONE 1.324              376 0 70 0,00%

1.377              375 -1 53 -1,89%

1.435              367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 1.474              365 -2 39 -5,13%

1.528              350 -15 54 -27,78%

1.573              342 -8 45 -17,78%

1.700              368 26 127 20,47%

SCALA 1.710              365 -3 10 -30,00%

BIVIO 1.800              354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 1.901              365 11 101 10,89%

1.967              369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 2.022              373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 2.081              380 7 59 11,86%

2.136              381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 2.146              380 -1 10 -10,00%

2.208              375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 2.278              376 1 70 1,43%

2.428              380 4 150 2,67%

2.578              376 -4 150 -2,67%

ARRIVO - FINE  2^ FRAZIONE 2.648              376 0 70 0,00%

Metri asfalto 0 0%

Dislivello 116 116

Pendenza media 7,81% 12,93%

Distanze 1.366 1.142

Salita Discesa

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



PROFILO ALTIMETRO RAGAZZI 
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Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara I° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613 email vb040@fidal.it

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Cadette Femminile

(Compilare una scheda per ogni categoria)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 1 giugno 2017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Punto Più Alto Quota (in m) 478 Punto Più Basso Quota (in m) 375

Lunghezza totale del percorso Km. 4,360

Lunghezza salita Km         1.914 Dislivello (in m) 206 Pendenza media salita (%) 11,77%

Lunghezza discesa Km         2.446 Dislivello (in m) 206 Pendenza media salita (%) 8,28%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

Percorso tecnico,  nella parte centrale si sussuguono continui saliscendi, la parte in discesa potrebbe essere 

insidiosa soprattutto in caso di pioggia. La presenza del manto di asfalto sul percorso è pari allo 0% per il resto su 

mulattiera  o ciottolato

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso



X

Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Ultimazione pulizia da alcuni 

sassi e ramaglia del percorso e taglio dell'erba. Disporre un adeguato numero di persone lungo la discesa.

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Internazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Località di Controllo

Bivio giro medio

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della TrinitàPostazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

Data Omologazione 10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
f.to Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*ed archiviato con il n° anno

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato



TABELLA LETTURE CADETTE FEMMINILE

PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

ATTACCO SALITA 93                   375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 292                 427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 544                 465 38 252 15,08%

FINE SALITA 762                 477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 1.050              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 1.230              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 1.631              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 1.718              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 2.028              385 -35 310 -11,29%

CAMBIO - INIZIO 2^ FRAZIONE 2.180              376 -9 152 -5,92%

ATTACCO SALITA 2.273              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 2.472              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 2.724              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 2.942              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 3.230              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 3.410              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 3.811              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 3.898              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 4.208              385 -35 310 -11,29%

ARRIVO 4.360              376 -9 152 -5,92%

Metri asfalto 0 0%

Dislivello 206 206

Pendenza media 11,77% 8,28%

Distanze 1.914 2.446

Salita Discesa

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



PROFILO ALTIMETRO CADETTE 

 

 

 

 

 





X X

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso

Percorso tecnico,  nella parte centrale si sussuguono continui saliscendi, la parte in discesa potrebbe essere 

insidiosa soprattutto in caso di pioggia. La presenza del manto di asfalto sul percorso è pari allo 0% per il resto su 

mulattiera  o ciottolato

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

Pendenza media salita (%) 11,75%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

Lunghezza discesa Km 3288 Dislivello (in m) 162

Lunghezza salita Km 2980 Dislivello (in m) 162 Pendenza media salita (%) 9,72%

Punto Più Alto Quota (in m) 478 Punto Più Basso Quota (in m) 342

Lunghezza totale del percorso Km. 6,314

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 1 giugno 2017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Cadetti Maschile

(Compilare una scheda per ogni categoria)

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

email vb040@fidal.it

Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara I° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte



Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Ultimazione pulizia da alcuni 

sassi e ramaglia del percorso e taglio dell'erba. Disporre un adeguato numero di persone lungo la discesa 

XInternazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Località di Controllo

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*

Data Omologazione 10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
f.to Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

*ed archiviato con il n° anno

- Al Delegato Tecnico designato



TABELLA LETTURE CADETTI

PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

53                   375 -1 53 -1,89%

111                 367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 150                 365 -2 39 -5,13%

204                 350 -15 54 -27,78%

249                 342 -8 45 -17,78%

376                 368 26 127 20,47%

SCALA 386                 365 -3 10 -30,00%

BIVIO 476                 354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 577                 365 11 101 10,89%

643                 369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 698                 373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 757                 380 7 59 11,86%

812                 381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 822                 380 -1 10 -10,00%

884                 375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 954                 376 1 70 1,43%

FINE GIRO MEDIO - 1^ FRAZIONE 977                 376 0 23 0,00%

ATTACCO SALITA 1.070              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 1.269              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 1.521              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 1.739              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 2.027              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 2.207              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 2.608              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 2.695              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 3.005              385 -35 310 -11,29%

CAMBIO - INIZIO 2^ FRAZIONE 3.157              376 -9 152 -5,92%

3.210              375 -1 53 -1,89%

3.268              367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 3.307              365 -2 39 -5,13%

3.361              350 -15 54 -27,78%

3.406              342 -8 45 -17,78%

3.533              368 26 127 20,47%

SCALA 3.543              365 -3 10 -30,00%

BIVIO 3.633              354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 3.734              365 11 101 10,89%

3.800              369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 3.855              373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 3.914              380 7 59 11,86%

3.969              381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 3.979              380 -1 10 -10,00%

4.041              375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 4.111              376 1 70 1,43%

FINE GIRO MEDIO - 2^ FRAZIONE 4.134              376 0 23 0,00%

ATTACCO SALITA 4.227              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 4.426              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 4.678              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 4.896              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 5.184              478 1 288 0,35%

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



TABELLA LETTURE CADETTI

BIVIO CAPPELLA PORALE 5.364              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 5.765              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 5.852              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 6.162              385 -35 310 -11,29%

ARRIVO 6.314              376 -9 152 -5,92%

Metri asfalto 0 #RIF!

Dislivello 162 162

Pendenza media 9,72% 11,75%

Distanze 2.980 3.288

Salita Discesa



PROFILO ALTIMETRO CADETTI 

 

 

 

 

 

 





X X

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso

Percorso tecnico,  nella parte centrale si sussuguono continui saliscendi, la parte in discesa potrebbe essere 

insidiosa soprattutto in caso di pioggia. La presenza del manto di asfalto sul percorso è pari allo 0% per il resto su 

mulattiera  o ciottolato

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

Pendenza media salita (%) 11,75%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

Lunghezza discesa Km 3288 Dislivello (in m) 162

Lunghezza salita Km 2980 Dislivello (in m) 162 Pendenza media salita (%) 9,72%

Punto Più Alto Quota (in m) 478 Punto Più Basso Quota (in m) 342

Lunghezza totale del percorso Km. 6,314

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 1 giugno 2017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Allieve Femminile

(Compilare una scheda per ogni categoria)

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

email vb040@fidal.it

Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara I° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte



Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Ultimazione pulizia da alcuni 

sassi e ramaglia del percorso e taglio dell'erba. Disporre un adeguato numero di persone lungo la discesa 

XInternazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Località di Controllo

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*

Data Omologazione 10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
f.to Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

*ed archiviato con il n° anno

- Al Delegato Tecnico designato



TABELLA LETTURE CADETTI

PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

53                   375 -1 53 -1,89%

111                 367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 150                 365 -2 39 -5,13%

204                 350 -15 54 -27,78%

249                 342 -8 45 -17,78%

376                 368 26 127 20,47%

SCALA 386                 365 -3 10 -30,00%

BIVIO 476                 354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 577                 365 11 101 10,89%

643                 369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 698                 373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 757                 380 7 59 11,86%

812                 381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 822                 380 -1 10 -10,00%

884                 375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 954                 376 1 70 1,43%

FINE GIRO MEDIO - 1^ FRAZIONE 977                 376 0 23 0,00%

ATTACCO SALITA 1.070              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 1.269              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 1.521              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 1.739              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 2.027              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 2.207              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 2.608              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 2.695              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 3.005              385 -35 310 -11,29%

CAMBIO - INIZIO 2^ FRAZIONE 3.157              376 -9 152 -5,92%

3.210              375 -1 53 -1,89%

3.268              367 -8 58 -13,79%

CAPPELLA DI ABRAMO 3.307              365 -2 39 -5,13%

3.361              350 -15 54 -27,78%

3.406              342 -8 45 -17,78%

3.533              368 26 127 20,47%

SCALA 3.543              365 -3 10 -30,00%

BIVIO 3.633              354 -11 90 -12,22%

INIZIO SALITA 3.734              365 11 101 10,89%

3.800              369 4 66 6,06%

BIVIO GIRO MEDIO 3.855              373 4 55 7,27%

INIZIO SALITA 3.914              380 7 59 11,86%

3.969              381 1 55 1,82%

CAPPELLA DI ABRAMO 3.979              380 -1 10 -10,00%

4.041              375 -5 62 -8,06%

FINE SALITA 4.111              376 1 70 1,43%

FINE GIRO MEDIO - 2^ FRAZIONE 4.134              376 0 23 0,00%

ATTACCO SALITA 4.227              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 4.426              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 4.678              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 4.896              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 5.184              478 1 288 0,35%

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



TABELLA LETTURE CADETTI

BIVIO CAPPELLA PORALE 5.364              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 5.765              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 5.852              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 6.162              385 -35 310 -11,29%

ARRIVO 6.314              376 -9 152 -5,92%

Metri asfalto 0 #RIF!

Dislivello 162 162

Pendenza media 9,72% 11,75%

Distanze 2.980 3.288

Salita Discesa



PROFILO ALTIMETRO ALLIEVE 

 

 

 

 

 

 





X X

- Altro:

Breve descrizione e commento tecnico del percorso

Percorso tecnico,  nella parte centrale si sussuguono continui saliscendi, la parte in discesa potrebbe essere 

insidiosa soprattutto in caso di pioggia. La presenza del manto di asfalto sul percorso è pari allo 0% per il resto su 

mulattiera  o ciottolato

- Profili Percorsi Assoluto Scala 1:50000 lunghezza ed 1:10000 altimetria si no

- Profili Percorsi Giovanile Scala 1:10000 lunghezza ed 1:2000 altimetria si no

Pendenza media salita (%) 8,28%

Si Allega Copia di:

- Planimetria Percorsi Scala 1:10000 si no

Lunghezza discesa Km 4892 Dislivello (in m) 412

Lunghezza salita Km 3828 Dislivello (in m) 412 Pendenza media salita (%) 11,77%

Punto Più Alto Quota (in m) 478 Punto Più Basso Quota (in m) 375

Lunghezza totale del percorso Km. 8,720

Partenza: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Arrivo: Località Parco della Trinità Quota (in m) 376

Tipologia di gara:

solo salita salita e discesa staffetta o (specificare)

A seguito del sopralluogo effettuato in data 1 giugno 2017

Dal Tecnico Omologatore Sig. Motta Renzo di Verbania

Rapporto di Omologazione per la Categoria
Allievi Maschile

(Compilare una scheda per ogni categoria)

Referente Sig. Maurizio Forella telefono 333-3430613

Società Organizzatrice AVIS Marathon Verbania Codice Fidal VB040

email vb040@fidal.it

Rapporto di omologazione
Denominazione della Gara I° Trofeo Parco della Trinità

Comune Ghiffa Provincia VB Regione Piemonte



Eventuali lavori da eseguire o modifiche da apportare al Percorso

Segnalare con cura il percorso, non lesinare l'uso di bandelle segnaletico e freccie. Ultimazione pulizia da alcuni 

sassi e ramaglia del percorso e taglio dell'erba. Disporre un adeguato numero di persone lungo la discesa.

XInternazionale Nazionale Interregionale Regionale Provinciale

Si ritiene opportuno sopralluogo dopo l'esecuzione dei Lavori Prescritti si no

Il Percorso è idoneo per il seguente tipo di Manifestazione:

Ubicazione punti spugnaggi/rifornimento: Chiostro Parco della Trinità

Località di Controllo

Ubicazione Spogliatoi e Servizi igienici: Parco della Trinità

Ubicazione Segreteria Gare: Chiostro Parco della Trinità

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Ambulanza: Chiostro Parco della Trinità

Ubicazione pronto intervento Elicottero: Piazzale sotto Parco della Trinità

Ubicazioni Locali Antidoping:

Ubicazione T.I.C.:

Percorso previsto in caso di avverse condizioni atmosferiche: si no

Postazioni collegamenti Radio: Chiostro Parco della Trinità

Se si specificare: 

Responsabile Societario del Percorso Signor Sergio Greggio

Recapito telefonico 335-6230826 indirizzo e-mail vb040@fidal.it

*Rapporto di omologazione ricevuto il

*

Data Omologazione 10 giugno 2017
Il Tecnico Omologatore 

Reg./Naz. (firma)
f.to Motta Renzo

========================================================================================

Parte riservata a cura della FIDAL (Fiduciario Regionale e Fiduciario Nazionale)

- Al Delegato Tecnico designato

*Trasmessa copia a:

- Società Sportiva richiedente

- Al Fiduciario Regionale (se Omologazione Nazionale)

*ed archiviato con il n° anno

- Al Delegato Tecnico designato



TABELLA LETTURA ALLIEVI M

PARTENZA - CHIOSTRO SS. TRINITA' -                  376

ATTACCO SALITA 93                   375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 292                 427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 544                 465 38 252 15,08%

FINE SALITA 762                 477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 1.050              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 1.230              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 1.631              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 1.718              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 2.028              385 -35 310 -11,29%

FINE 1° GIRO - 1^ FRAZIONE 2.180              376 -9 152 -5,92%

ATTACCO SALITA 2.273              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 2.472              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 2.724              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 2.942              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 3.230              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 3.410              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 3.811              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 3.898              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 4.208              385 -35 310 -11,29%

CAMBIO - INIZIO 2^ FRAZIONE 4.360              376 -9 152 -5,92%

ATTACCO SALITA 4.453              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 4.652              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 4.904              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 5.122              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 5.410              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 5.590              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 5.991              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 6.078              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 6.388              385 -35 310 -11,29%

FINE 1° GIRO - 2^ FRAZIONE 6.540              376 -9 152 -5,92%

ATTACCO SALITA 6.633              375 -1 93 -1,08%

ACQUEDOTTO 6.832              427 52 199 26,13%

BIVIO SENTIERO POLLINO 7.084              465 38 252 15,08%

FINE SALITA 7.302              477 12 218 5,50%

INIZIO DISCESA 7.590              478 1 288 0,35%

BIVIO CAPPELLA PORALE 7.770              461 -17 180 -9,44%

PRIMO TORNANTE 8.171              433 -28 401 -6,98%

SECONDO TORNANTE 8.258              420 -13 87 -14,94%

PAGODE 8.568              385 -35 310 -11,29%

ARRIVO 8.720              376 -9 152 -5,92%

Metri asfalto 0 0%

Dislivello 412 412

Pendenza media 11,77% 8,28%

Distanze 3.828 4.892

Salita Discesa

LOCALITA'
DISTANZA in  

METRI
QUOTA

DIFFERENZA 

QUOTE

DIFFERENZA 

DISTANZE
PENDENZA %



PROFILO ALTIMETRO ALLIEVI 
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